



Lightship Chartering A/S

Tuborg Havnevej 15, st.
2900 Hellerup
CVR No. 89990114

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 16.05.2021

Sune Fladberg

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2020	7
Balance sheet at 31.12.2020	8
Statement of changes in equity for 2020	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Lightship Chartering A/S

Tuborg Havnevej 15, st.

2900 Hellerup

CVR No.: 89990114

Date of foundation: 02.04.1982

Registered office: Gentofte

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Morten Have, Chairman

Kasper Bøgelund Olsen

Giovanni Garufi

Executive Board

Kasper Bøgelund Olsen, CEO

Sune Linné Fladberg Nielsen, Group CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

Lightship Chartering A/S' activity is to carry on shipping business as chartering broker and other shipping related activities.

Development in activities and finances

Lightship Chartering A/S has incurred a profit of DKK 1.589k for the year, which in light of a stronger 2019 result, is not satisfactory. On a positive note, in spite of a difficult time due to Covid-19, the office in Copenhagen has been profitable throughout the year and we are pleased to report this has been the case for the Lightship group as a whole.

Outlook

Management expects the Lightship Group to continue to expand further, both within present offices but also by establishing new locations and entering into new segments. For the office and group we note a solid increase in Q1 2021 year on year both in terms of fixtures and commission earned.

Particular risks

Lightship Chartering is exposed to the general developments in the dry bulk shipping market as well as our customers' activity level. The corona crisis has added uncertainty to the market, but even though many countries are still suffering from some degree of lockdown, global economies are already showing strong signs of recovery, which so far has also reflected in the achievable dry bulk rates.

The exposure to receivables in foreign currencies - mainly USD and CHF - is considered to be the main financial risk affecting the Entity.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		10,663,139	11,044,807
Staff costs	1	(8,376,895)	(7,824,195)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(104,459)	(189,758)
Operating profit/loss		2,181,785	3,030,854
Other financial income	3	4,763	92,528
Other financial expenses	4	(597,068)	(78,027)
Profit/loss before tax		1,589,480	3,045,355
Tax on profit/loss for the year	5	0	(324)
Profit/loss for the year		1,589,480	3,045,031
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		1,589,480	3,045,031
Proposed distribution of profit and loss		1,589,480	3,045,031

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		207,385	311,844
Property, plant and equipment	6	207,385	311,844
Other investments		168,125	174,750
Deposits		323,536	313,865
Other financial assets	7	491,661	488,615
Fixed assets		699,046	800,459
Trade receivables		2,922,457	4,292,790
Receivables from group enterprises		5,601,395	4,380,340
Other receivables		184,992	59,282
Prepayments		601,483	522,935
Receivables		9,310,327	9,255,347
Cash		359,021	1,726,628
Current assets		9,669,348	10,981,975
Assets		10,368,394	11,782,434

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Retained earnings		4,439,444	4,439,444
Proposed dividend		1,589,480	3,045,031
Equity		7,028,924	8,484,475
Other payables		653,558	237,748
Non-current liabilities other than provisions	8	653,558	237,748
Trade payables		303,188	272,109
Payables to group enterprises		0	48,641
Other payables		2,382,724	2,739,461
Current liabilities other than provisions		2,685,912	3,060,211
Liabilities other than provisions		3,339,470	3,297,959
Equity and liabilities		10,368,394	11,782,434

Contingent liabilities 9

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	4,439,444	3,045,031	8,484,475
Ordinary dividend paid	0	0	(3,045,031)	(3,045,031)
Profit/loss for the year	0	0	1,589,480	1,589,480
Equity end of year	1,000,000	4,439,444	1,589,480	7,028,924

Notes

1 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	7,737,019	7,292,154
Pension costs	458,713	357,570
Other social security costs	99,487	96,994
Other staff costs	81,676	77,477
	8,376,895	7,824,195
Average number of full-time employees	14	13

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020	2019
	DKK	DKK
Depreciation of property, plant and equipment	104,459	189,758
	104,459	189,758

3 Other financial income

	2020	2019
	DKK	DKK
Other interest income	4,763	36,889
Exchange rate adjustments	0	55,639
	4,763	92,528

4 Other financial expenses

	2020	2019
	DKK	DKK
Other interest expenses	3,749	4,267
Exchange rate adjustments	582,366	54,635
Fair value adjustments	6,625	19,125
Other financial expenses	4,328	0
	597,068	78,027

5 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Adjustment concerning previous years	0	324
	0	324

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	1,219,957
Cost end of year	1,219,957
Depreciation and impairment losses beginning of year	(908,113)
Depreciation for the year	(104,459)
Depreciation and impairment losses end of year	(1,012,572)
Carrying amount end of year	207,385

7 Financial assets

	Other investments DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	53,704	313,865
Additions	0	9,671
Cost end of year	53,704	323,536
Revaluations beginning of year	121,046	0
Fair value adjustments	(6,625)	0
Revaluations end of year	114,421	0
Carrying amount end of year	168,125	323,536

8 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK
Other payables	653,558
	653,558

9 Contingent liabilities

	2020 DKK	2019 DKK
Other contingent liabilities	1,215,368	1,823,052
Contingent liabilities	1,215,368	1,823,052
